
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-181

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2020-11-30-030 - ARRÊTE DU 30-11-2020 PORTANT AUTORISATION

D'EXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES AU SESSAD RIPI ESI A

USSEL (3 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79
R75-2020-12-07-014 - ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE (4 pages) Page 8

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques
R75-2020-12-07-012 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 03

places du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) 'Beila Bidia", sis

à Luxe-Sumberraute, géré par l'Association Basco-Béarnais pour l'Education et la

Formation Professionnelle des Adolescents et Adultes (ABEFPA), sise à

Luxe-Sumberraute (3 pages) Page 13

R75-2020-12-07-013 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 3

places du Service d'Education Spéciale et  de Soins à Domicile (SESSAD) AVA 64 sis à

Bayonne (64100) géré par l'Association Chrysalide sise à Bayonne (64100) (3 pages) Page 17

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020

fixant la composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie

Nouvelle-Aquitaine

 (11 pages) Page 21

R75-2020-12-04-003 - Arrêté du 4 décembre 2020 portant autorisation de  création d'un

dépôt de sang, Nouvelle Clinique Bordeaux Tondu, FLOIRAC (33) (2 pages) Page 33

R75-2020-12-01-023 - Arrêté n°2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation pour

l'année 2021 des périodes de dépôt des demandes d'autorisations et des demandes de

renouvellement d'autorisations présentées au titre de l'article R. 6122-27 du code de la

santé publique. (3 pages) Page 36

R75-2020-11-25-006 - Avis de renouvellement tacite intervenu au 25 novembre 2020 pour

le département de la Vienne concernant l'autorisation d’exploiter les installations de

chirurgie esthétique pour le CHU de Poitiers. (2 pages) Page 40

R75-2020-11-25-005 - Avis de renouvellements tacites intervenus au 25 novembre 2020

pour le département des Pyrénées-Atlantiques et concernant le centre hospitalier de la Côte

Basque et la clinique Aguiléra (chirurgie). (2 pages) Page 43

R75-2020-12-11-003 - Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020

portant autorisation de

remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS

modèle Optima CT540, implanté sur le site du centre hospitalier d’Oloron Sainte

Marie



délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 

Scanner d’Oloron à Oloron

Sainte Marie (64)

 (4 pages) Page 46

2



R75-2020-12-11-001 - Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020

Portant autorisation de

remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque General

Electric modèle Optima CT 540

Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS)

polyclinique de Navarre à Pau (64)

 (4 pages) Page 51

R75-2020-12-11-002 - Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020

portant autorisation de

remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS

modèle Optima CT 660

délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

 (4 pages) Page 56

R75-2020-12-03-022 - Décision n° 2020-180 du 3 décembre 2020

portant autorisation

d’exercer à titre dérogatoire l’activité de soins 

de réanimation sur le site de la

Polyclinique de Poitiers

délivrée à la SA Polyclinique de Poitiers (86)

 (2 pages) Page 61

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 (14 pages) Page 64

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers

de reproduction éligibles aux aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt

pour le boisement et le reboisement. (24 pages) Page 79

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-12-10-001 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du

travail dans les mines  et carrières (3 pages) Page 104

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-12-10-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil

Départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin (1 page) Page 108

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2020-12-03-021 -  Arrêté 20-1242 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein d'Excelia la Rochelle pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire  (2 pages) Page 110

R75-2020-12-04-005 -  Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'Université Bordeaux Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans

le cadre de l'urgence sanitaire (4 pages) Page 113

R75-2020-12-03-020 - Arrêté 20-1239  organisant l'accueil des usagers au sein de l'Ecole

nationale supérieure d'architecture et de paysage de Bordeaux pour faire face à l’épidémie

de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire  (3 pages) Page 118

R75-2020-12-04-004 - Arrêté 20-1243 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de Human Academy d'Angoulême pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le

cadre de l'urgence sanitaire Human Academy

 (3 pages) Page 122

3



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2020-11-30-030

ARRÊTE DU 30-11-2020 PORTANT AUTORISATION

D'EXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES

AU SESSAD RIPI ESI A USSELEXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES AU SESSAD RIPI ESI A USSEL

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-11-30-030 - ARRÊTE DU 30-11-2020 PORTANT
AUTORISATION D'EXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES AU SESSAD RIPI ESI A USSEL 4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-11-30-030 - ARRÊTE DU 30-11-2020 PORTANT
AUTORISATION D'EXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES AU SESSAD RIPI ESI A USSEL 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-11-30-030 - ARRÊTE DU 30-11-2020 PORTANT
AUTORISATION D'EXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES AU SESSAD RIPI ESI A USSEL 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-11-30-030 - ARRÊTE DU 30-11-2020 PORTANT
AUTORISATION D'EXTENSION DE 14 PLACES SUPPLÉMENTAIRES AU SESSAD RIPI ESI A USSEL 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

DEUX-SEVRES 79

R75-2020-12-07-014

ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE

Portant extension de 12 places  du SAMSAH déficience psychique sis 26 boulevard du Guedeau

79300 BRESSUIRE pour l’accompagnement des personnes adultes en situation de handicap

psychique par transformation de 12 places de SAVS géré par l’ADAPEI 79 sise 14 bis rue

Inkerman 79000 NIORT

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2020-12-07-014 - ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2020-12-07-014 - ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2020-12-07-014 - ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2020-12-07-014 - ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2020-12-07-014 - ARRETE EXTENSION SAMSAH  PSY BRESSUIRE 12



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2020-12-07-012

Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation

d'extension de 03 places du Service d'Education Spéciale et

de Soins à Domicile (SESSAD) 'Beila Bidia", sis à

Luxe-Sumberraute, géré par l'Association Basco-Béarnais

pour l'Education et la Formation Professionnelle des

Adolescents et Adultes (ABEFPA), sise à

Luxe-Sumberraute

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-012 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 03 places du
Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) 'Beila Bidia", sis à Luxe-Sumberraute, géré par l'Association Basco-Béarnais pour l'Education et
la Formation Professionnelle des Adolescents et Adultes (ABEFPA), sise à Luxe-Sumberraute

13



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-012 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 03 places du
Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) 'Beila Bidia", sis à Luxe-Sumberraute, géré par l'Association Basco-Béarnais pour l'Education et
la Formation Professionnelle des Adolescents et Adultes (ABEFPA), sise à Luxe-Sumberraute

14



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-012 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 03 places du
Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) 'Beila Bidia", sis à Luxe-Sumberraute, géré par l'Association Basco-Béarnais pour l'Education et
la Formation Professionnelle des Adolescents et Adultes (ABEFPA), sise à Luxe-Sumberraute

15



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-012 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 03 places du
Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) 'Beila Bidia", sis à Luxe-Sumberraute, géré par l'Association Basco-Béarnais pour l'Education et
la Formation Professionnelle des Adolescents et Adultes (ABEFPA), sise à Luxe-Sumberraute

16



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2020-12-07-013

Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation

d'extension de 3 places du Service d'Education Spéciale et 

de Soins à Domicile (SESSAD) AVA 64 sis à Bayonne

(64100) géré par l'Association Chrysalide sise à Bayonne

(64100)

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-013 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 3 places du
Service d'Education Spéciale et  de Soins à Domicile (SESSAD) AVA 64 sis à Bayonne (64100) géré par l'Association Chrysalide sise à Bayonne (64100) 17



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-013 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 3 places du
Service d'Education Spéciale et  de Soins à Domicile (SESSAD) AVA 64 sis à Bayonne (64100) géré par l'Association Chrysalide sise à Bayonne (64100) 18



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-013 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 3 places du
Service d'Education Spéciale et  de Soins à Domicile (SESSAD) AVA 64 sis à Bayonne (64100) géré par l'Association Chrysalide sise à Bayonne (64100) 19



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2020-12-07-013 - Arrêté du 07 décembre 2020 portant autorisation d'extension de 3 places du
Service d'Education Spéciale et  de Soins à Domicile (SESSAD) AVA 64 sis à Bayonne (64100) géré par l'Association Chrysalide sise à Bayonne (64100) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-10-002

Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août

2020 fixant la composition de la conférence régionale de la

santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine
arrete DGARS CRSA AP n°22 2020-12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-002 - Arrêté du 10 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 3 août 2020 fixant la composition de la conférence
régionale de la santé et de l’autonomie Nouvelle-Aquitaine 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-04-003

Arrêté du 4 décembre 2020 portant autorisation de 

création d'un dépôt de sang, Nouvelle Clinique Bordeaux

Tondu, FLOIRAC (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-04-003 - Arrêté du 4 décembre 2020 portant autorisation de  création d'un dépôt de sang, Nouvelle Clinique
Bordeaux Tondu, FLOIRAC (33) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-04-003 - Arrêté du 4 décembre 2020 portant autorisation de  création d'un dépôt de sang, Nouvelle Clinique
Bordeaux Tondu, FLOIRAC (33) 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-04-003 - Arrêté du 4 décembre 2020 portant autorisation de  création d'un dépôt de sang, Nouvelle Clinique
Bordeaux Tondu, FLOIRAC (33) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-01-023

Arrêté n°2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation

pour l'année 2021 des périodes de dépôt des demandes

d'autorisations et des demandes de renouvellement

d'autorisations présentées au titre de l'article R. 6122-27 du

code de la santé publique.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-01-023 - Arrêté n°2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des
demandes d'autorisations et des demandes de renouvellement d'autorisations présentées au titre de l'article R. 6122-27 du code de la santé publique. 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-01-023 - Arrêté n°2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des
demandes d'autorisations et des demandes de renouvellement d'autorisations présentées au titre de l'article R. 6122-27 du code de la santé publique. 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-01-023 - Arrêté n°2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des
demandes d'autorisations et des demandes de renouvellement d'autorisations présentées au titre de l'article R. 6122-27 du code de la santé publique. 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-01-023 - Arrêté n°2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des
demandes d'autorisations et des demandes de renouvellement d'autorisations présentées au titre de l'article R. 6122-27 du code de la santé publique. 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-25-006

Avis de renouvellement tacite intervenu au 25 novembre

2020 pour le département de la Vienne concernant

l'autorisation d’exploiter les installations de chirurgie

esthétique pour le CHU de Poitiers.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-25-006 - Avis de renouvellement tacite intervenu au 25 novembre 2020 pour le département de la Vienne
concernant l'autorisation d’exploiter les installations de chirurgie esthétique pour le CHU de Poitiers. 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-25-006 - Avis de renouvellement tacite intervenu au 25 novembre 2020 pour le département de la Vienne
concernant l'autorisation d’exploiter les installations de chirurgie esthétique pour le CHU de Poitiers. 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-25-006 - Avis de renouvellement tacite intervenu au 25 novembre 2020 pour le département de la Vienne
concernant l'autorisation d’exploiter les installations de chirurgie esthétique pour le CHU de Poitiers. 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-25-005

Avis de renouvellements tacites intervenus au 25

novembre 2020 pour le département des

Pyrénées-Atlantiques et concernant le centre hospitalier de

la Côte Basque et la clinique Aguiléra (chirurgie).

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-25-005 - Avis de renouvellements tacites intervenus au 25 novembre 2020 pour le département des
Pyrénées-Atlantiques et concernant le centre hospitalier de la Côte Basque et la clinique Aguiléra (chirurgie). 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-25-005 - Avis de renouvellements tacites intervenus au 25 novembre 2020 pour le département des
Pyrénées-Atlantiques et concernant le centre hospitalier de la Côte Basque et la clinique Aguiléra (chirurgie). 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-25-005 - Avis de renouvellements tacites intervenus au 25 novembre 2020 pour le département des
Pyrénées-Atlantiques et concernant le centre hospitalier de la Côte Basque et la clinique Aguiléra (chirurgie). 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-11-003

Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020

portant autorisation de remplacement d’un scanographe à

utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS modèle

Optima CT540, implanté sur le site du centre hospitalier

d’Oloron Sainte Marie

délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 

Scanner d’Oloron à Oloron Sainte Marie (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-003 - Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS modèle Optima CT540, implanté sur le site du
centre hospitalier d’Oloron Sainte Marie

délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 
Scanner d’Oloron à Oloron Sainte Marie (64)

46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-003 - Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS modèle Optima CT540, implanté sur le site du
centre hospitalier d’Oloron Sainte Marie

délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 
Scanner d’Oloron à Oloron Sainte Marie (64)

47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-003 - Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS modèle Optima CT540, implanté sur le site du
centre hospitalier d’Oloron Sainte Marie

délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 
Scanner d’Oloron à Oloron Sainte Marie (64)

48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-003 - Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS modèle Optima CT540, implanté sur le site du
centre hospitalier d’Oloron Sainte Marie

délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 
Scanner d’Oloron à Oloron Sainte Marie (64)

49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-003 - Décision n° 2020-163 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3, de marque GEMS modèle Optima CT540, implanté sur le site du
centre hospitalier d’Oloron Sainte Marie

délivrée au groupement d’intérêt économique (GIE) 
Scanner d’Oloron à Oloron Sainte Marie (64)

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-11-001

Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020

Portant autorisation de remplacement d’un scanographe à

utilisation médicale de classe 3 de marque General Electric

modèle Optima CT 540

Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS)

polyclinique de Navarre à Pau (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-001 - Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020
Portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque General Electric modèle Optima CT 540
Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) polyclinique de Navarre à Pau (64)

51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-001 - Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020
Portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque General Electric modèle Optima CT 540
Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) polyclinique de Navarre à Pau (64)

52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-001 - Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020
Portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque General Electric modèle Optima CT 540
Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) polyclinique de Navarre à Pau (64)

53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-001 - Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020
Portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque General Electric modèle Optima CT 540
Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) polyclinique de Navarre à Pau (64)

54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-001 - Décision n° 2020-171 du 11 décembre 2020
Portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque General Electric modèle Optima CT 540
Délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) polyclinique de Navarre à Pau (64)

55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-11-002

Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020

portant autorisation de remplacement d’un scanographe à

utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS modèle

Optima CT 660

délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-002 - Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS modèle Optima CT 660
délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-002 - Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS modèle Optima CT 660
délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-002 - Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS modèle Optima CT 660
délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-002 - Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS modèle Optima CT 660
délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-11-002 - Décision n° 2020-173 du 11 décembre 2020
portant autorisation de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale de classe 3 de marque GEMS modèle Optima CT 660
délivrée à l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-03-022

Décision n° 2020-180 du 3 décembre 2020

portant autorisation d’exercer à titre dérogatoire l’activité

de soins 

de réanimation sur le site de la Polyclinique de Poitiers

délivrée à la SA Polyclinique de Poitiers (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-03-022 - Décision n° 2020-180 du 3 décembre 2020
portant autorisation d’exercer à titre dérogatoire l’activité de soins 
de réanimation sur le site de la Polyclinique de Poitiers
délivrée à la SA Polyclinique de Poitiers (86)

61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-03-022 - Décision n° 2020-180 du 3 décembre 2020
portant autorisation d’exercer à titre dérogatoire l’activité de soins 
de réanimation sur le site de la Polyclinique de Poitiers
délivrée à la SA Polyclinique de Poitiers (86)

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-03-022 - Décision n° 2020-180 du 3 décembre 2020
portant autorisation d’exercer à titre dérogatoire l’activité de soins 
de réanimation sur le site de la Polyclinique de Poitiers
délivrée à la SA Polyclinique de Poitiers (86)

63



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-07-011

Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24

Arrêté n° 2020-T-NA-32 portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des sections

d'inspection du travail de l'Unité Départementale de Dordogne

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 64



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 65



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 66



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 67



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 68



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 69



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 70



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 71



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 72



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 73



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 74



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 75



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 76



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 77



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-07-011 - Arrêté 2020-T-NA-32 délimitation UD 24 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-27-007

Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels

forestiers de reproduction éligibles aux aides de l'Etat sous

forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le

boisement et le reboisement.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-007 - Arrêté portant fixation des listes d'espèces et de matériels forestiers de reproduction éligibles aux
aides de l'Etat sous forme de subvention ou de crédits d'impôt pour le boisement et le reboisement. 103



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-10-001

Décision portant habilitation des agents chargés de

l'inspection du travail dans les mines  et carrières

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-001 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines  et carrières 104



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Service Environnement Industriel

Affaire suivie par : Jacques Germain
Courriel : jacques.germain@developpement-
durable.gouv.fr
Tél. : 05 49 55 63 00
Nos réf : DREAL/2020D/7595

Poitiers, le 10 décembre 2020

 

 

DÉCISION
portant habilitation des agents chargés

de l’inspection du travail dans les mines et les carrières

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine

VU l’article R8111-8 du code du travail ;

VU l’article L4111-1 du code général des collectivités territoriales ;

VU l’arrêté préfectoral du 05 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes, en particulier son article 4 ;

VU l’arrêté ministériel du 05 mars 2018 portant nomination de Mme Alice-Anne MÉDARD, directrice régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

DECIDE :

Article 1er

Les  agents  de  la  direction  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  Nouvelle-
Aquitaine inscrits dans la liste annexée à la présente décision, sont habilités à exercer les missions d’inspection
du travail dans les mines et les carrières de la région ainsi que leurs dépendances, à l’exception des carrières
situées sur le domaine de l'Etat mis à la disposition du ministère de la défense.

Article 2

Les agents visés à l’article précédent sont habilités pour exercer leurs missions sur l’ensemble du territoire de la
région Nouvelle-Aquitaine.

15 rue Arthur Ranc, 
CS 60539, 86020 POITIERS CEDEX
Téléphone: 05 49 55 63 63
www.nouvelle-aquitaine.developpement-durable.gouv.fr

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-001 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines  et carrières 105



Article 3

En cas de vacances de poste ou d’absence d’un agent, un intérim est assuré par un autre agent, désigné par le 
responsable de son unité d’affectation parmi les autres agents habilités de l’unité.

Si les circonstances l’exigent, une solution d’intérim peut être recherchée parmi les agents habilités d’autres uni-
tés après accord entre les responsables concernés.

Article 4

Toute décision d’habilitation antérieure est abrogée.

Article 5

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine.

La directrice régionale

Alice-Anne MÉDARD

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-001 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines  et carrières 106



ANNEXE

à la décision du 10 décembre 2020 de la directrice régionale de l’environnement, de
l’aménagement

 et du logement de Nouvelle-Aquitaine portant habilitation au titre de l’article R8111-8
du code du travail, des agents chargés de l’inspection du travail

dans les mines et les carrières

• Unité bi-départementale Charente-Maritime et Deux-Sèvres
COMMIN Yasmine
PERIDY Jean-Pierre

• Unité départementale de la Corrèze
TEYSSIER Laurent

• Unité départementale de la Creuse
BIDAN Xavier

• Unité départementale de la Dordogne
DELAGE Delphine (*)
PAGES Didier (*)
RATEL Frédéric (*)

• Unité départementale de la Gironde
(*) en application de l’article 3 de la présente décision

• Unité départementale des Landes
JOLLIVET Muriel
JONTE Patrick

• Unité départementale du Lot-et-Garonne
BILE Audrey (*)
DUCHER Olivier (*)
PUIG Florence (*)

• Unité départementale des Pyrénées-Atlantiques
DEJONGHE Emmanuel
DUBERT Frédéric
VAN DE GINSTE Dominique

• Unité bi-départementale Vienne et Charente
BELLUCO Lisa
MEMEREAU Yves
SAUVAIRE Matthieu

• Service environnement industriel
BOULESTEIX Gabriel
GERMAIN Jacques
HARLE Peggy

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-10-001 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines  et carrières 107



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-12-10-003

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

Départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin
Arrêté portant modification de la composition du Conseil Départemental de la Creuse de

l'URSSAF du Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-12-10-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
Départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin 108



 
ARRETE n°68/2020 

portant modification des membres du Conseil Départemental de la Creuse de l’URSSAF du Limousin 

Le ministre des solidarités et de la santé 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°22/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Creuse de l’URSSAF du Limousin ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Creuse de l’URSSAF du Limousin est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
(CGT) sont nommés : 

- Monsieur Francis LACOMBE en tant que titulaire en remplacement de Madame Marie BENETOLLO, 

- Madame Isabelle DUBOIS en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Benjamin IHLER, 

- Madame Nathalie TESTE en tant que suppléante en remplacement de Madame Magali BOUCHET, 

- Monsieur Laurent MARGUERITAT en tant que suppléant sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail - 
Force Ouvrière (CGT-FO) est nommée : 

- Madame Séverine PRIVAT en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Sébastien TROCELLIER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 10 décembre 2020 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-12-10-003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
Départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin 109



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-03-021

 Arrêté 20-1242 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein d'Excelia la Rochelle pour faire face à

l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-021 -  Arrêté 20-1242 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein d'Excelia la Rochelle pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 110



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-021 -  Arrêté 20-1242 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein d'Excelia la Rochelle pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 111



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-021 -  Arrêté 20-1242 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein d'Excelia la Rochelle pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 112



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-04-005

 Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de l'Université Bordeaux Montaigne pour

faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-005 -  Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 113



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-005 -  Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 114



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-005 -  Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 115



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-005 -  Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 116



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-005 -  Arrêté 20-1244 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 117



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-03-020

Arrêté 20-1239  organisant l'accueil des usagers au sein de

l'Ecole nationale supérieure d'architecture et de paysage de

Bordeaux pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans

le cadre de l'urgence sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-020 - Arrêté 20-1239  organisant l'accueil des usagers au sein de l'Ecole nationale supérieure d'architecture et
de paysage de Bordeaux pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 118



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-020 - Arrêté 20-1239  organisant l'accueil des usagers au sein de l'Ecole nationale supérieure d'architecture et
de paysage de Bordeaux pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 119



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-020 - Arrêté 20-1239  organisant l'accueil des usagers au sein de l'Ecole nationale supérieure d'architecture et
de paysage de Bordeaux pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 120



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-03-020 - Arrêté 20-1239  organisant l'accueil des usagers au sein de l'Ecole nationale supérieure d'architecture et
de paysage de Bordeaux pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 121



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-04-004

Arrêté 20-1243 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de Human Academy d'Angoulême pour

faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire Human Academy

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-004 - Arrêté 20-1243 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Human Academy d'Angoulême
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire Human Academy 122



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-004 - Arrêté 20-1243 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Human Academy d'Angoulême
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire Human Academy 123



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-004 - Arrêté 20-1243 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Human Academy d'Angoulême
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire Human Academy 124



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-04-004 - Arrêté 20-1243 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Human Academy d'Angoulême
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire Human Academy 125




